
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

 

Studijní program: Kvantitativní metody v ekonomice 

Studijní obor: Sociálně ekonomická demografie 

Akademický rok: LS 2013/2014 

Autor práce:  Zuzana Filikarová  

Název práce: Vliv sociální politiky státu na porodnost   

Vedoucí práce: Ing. Martina Šimková 

Oponent: Ing. Simona Fučíková 

 

 1 2 3 4 5  

Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Aktuálnost zvoleného tématu           

2. Cíl práce a jeho naplnění           

3. Struktura práce           

4. Metodika a zpracování získaných dat          

5. Práce s  literaturou          

6. Vybavenost práce tabulkami, grafy, přílohami          

7. Formální, jazykové a stylistické zpracování          

8. Grafická úprava          

9. Vlastní názor a příspěvek k tématu          

 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce  
 

Autorka si zvolila aktuální téma, které vyžaduje společenskou pozornost. Oceňuji komplexní 

zpracování sociálních politik srovnávaných států a doporučení pro Českou republiku. 

Nepovažuji však hrubou míru porodnosti za příliš vhodnou charakteristiku pro mezinárodní 

srovnání, mnohem vhodnější by byla v práci dříve uvedená úhrnná plodnost. Formální stránka 

má několik nedostatků, např. prohozené číslování grafů a příloh (str. 28 a str. 31) či absence 

grafu č. 4. V budoucnu bych také doporučila zmenšit velikost písma u poznámek pod čarou.   
 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

1) Které úpravy sociálních dávek Francie a Švédska považujete za uplatnitelné 

v podmínkách České republiky, a které naopak nikoliv? 

2) Načrtněte předpokládaný scénář budoucího vývoj úhrnné plodnosti ve 

sledovaných zemích?  

Závěrem konstatuji, že bakalářská práce Zuzany Filikarové splňuje požadavky kladené na 

práce tohoto typu, proto ji doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat ji známkou velmi 

dobře, v případě kvalitní obhajoby známkou výborně. 

 
 

http://www.vse.cz/


 

 

Datum: 6. června 2014                                                Podpis:  


